



KULTURFÖRVALTNINGEN

Handikapprådet

Stadsteatern - kulturnämnden - Skönhetsrådet

Protokoll från möte med Handikapprådet den 13 januari 2011

Lokal: Kulturskolans resurscentrum

Tid: 14 00 – 16 00

Närvarande:

Ledamöter:

Charlotte Norlin, ordf., HSO/Reumatikerföreningen i Stockholm

Eva Söderbärj, HSO/FUB

Karina Hell-Andersson, HSO/HRF

Amir Amiriaz, DHR

Gunnar Häger, SRF Stockholms stad

Kerstin Järneberg, HSO/NHR

Berit Hinderson, HSO/FHLIS

Lämnat förhinder:

Mona Riis, SDUR

Närvarande tjänstemän:

Mats Sylwan, sekreterare, kulturförvaltningen

Peeter Mark, Stadsarkivet

Yvonne Ekman, lokalstrateg

Marion Hauge Lindberg, kulturskolechef

Monica Babakan, enhetschef Kulturskolan

1. Sammanträdets öppnande samt godkännande av dagordningen

Ordföranden öppnade mötet och hälsade den nytilträdde lokalstrategen Yvonne Ekman särskilt välkommen. De närvarande presenterade sig och därefter godkändes dagordningen med tillägg.

2. Uppföljning av föregående protokoll samt val av justerare

Föregående protokoll godkändes och justerades varefter Karina Hell Andersson valdes att justera dagens protokoll.

3. Synpunkter på lokalers och handlingars tillgänglighet

Följande kommentarer gjordes under denna punkt:

- Allmänt bra fysisk tillgänglighet till resurscentrum
- Kontrastmarkeringar behövs i trapporna
- Den mobila hörslingen fungerar

4. En kulturskola för alla - Kulturskolans chef Marion Hauge Lindberg

Marion Hauge Lindberg, chef för Kulturskolan, informerade om dess verksamhet i allmänhet och resurscentrum i synnerhet. Kulturskolan som är öppen för alla barn och ungdomar mellan 6-22 år består av åtta enheter. Man disponerar 14 egna fullt utbyggda mindre teatrar med kostym- och dekorateljéer. Kulturskolan bedriver också verksamhet i ca 90 skolor.

Resurscentrum har skapats för barn och ungdomar med funktionsnedsättning. En stor del av de 150 elever som deltar i den kulturpedagogiska verksamheten kommer från särskolan. Eleverna kan välja fritt från ett brett kursutbud efter förmåga och intresse. Avgiften i Kulturskolan är 700 kr per termin för schemalagd undervisning. Utöver undervisning ger Kulturskolan årligen ca 1 000 kulturprogram för ca 100 000 besökare. Antalet elevplatser uppgår till ca 15 000.

De vanligaste funktionsnedsättningarna bland eleverna i resurscentrum är autism och utvecklingsstörning. Man har relativt få unga med hörselnedsättning och rådet diskuterade möjliga vägar att nå dem genom till exempel samarbete med Alviksskolan.

5. Ärenden till kulturnämndens sammanträde den 18 januari 2011

Under denna punkt diskuterade rådet kulturnämndens ärende nr 6, kulturförvaltningens remissvar på "Förslag till program för personer med funktionsnedsättning 2011-2015". Ordförande påpekade att handikapprådet borde ha fått se den texten eftersom den handlar om handikapprådets synpunkter och det är viktigt att den är korrekt enligt deras uppfattning. Ordförande ansåg även att synpunkten att det krävs tydliga mål (och inte bara mätmetoder) för att kunna följa upp åtgärderna borde ha varit med i texten.

Amir Amirrazi ställde en fråga hur tillgänglighetsaspekterna tagits upp i kulturförvaltningens verksamhetsplan och efter en diskussion om vikten av att dessa frågor tas in i förvaltningarnas planeringsdokument bestämdes att ämnet ska tas upp på det kommande handikapprådet 15 februari. Peeter Mark meddelade att Stadsarkivarien Lennart Ploom kommer att informera om Stadsarkivets verksamhetsplan vid samma möte.

6. Rapporter från förvaltningarna

Peeter Mark rapporterade att Stadsarkivet satsar vidare med tillgängligt och lättläst material på webben i samarbete med Funka AB. Gunnar Häger tipsade om att företaget ETU kan vara ett alternativ till Funka AB.

Diskuterades Handikapprådets möten med kulturnämnden respektive kulturnämndens presidium. Ordföranden bad sekreteraren förmedla förslag på tre tidpunkter från kulturborgarrådet för möte med presidiet samt att rådet kan delta vid kulturnämndens möte den 19 april när budgetunderlaget för 2012-2014 ska beslutas.

Sekreteraren informerade om att EU-projektet ”Kultur för alla – inte för vissa” avslagits av Europeiska Socialfonden men att en ny ansökan kommer att lämnas in. Beslut väntas i sommar.

På en fråga om inbjudan av Handikapprådet till Kulturhusets invigning av det nya biblioteket för åldersgruppen tio till tretton svarade sekreteraren att han kommer att påminna Kulturhuset om detta. Invigningen planeras till den 25 februari.

7. Rapporter från Handikapprådet

Gunnar Häger rapporterade från ett samrådsmöte med Stadsbiblioteket om planerna för Lumabiblioteket i Hammarby Sjöstad. De ritningar som presenterades såg enligt Gunnar och Amir bra ut ur tillgänglighetsperspektiv. Vid mötet hade också information lämnats kring ombyggnaden av Stadsbiblioteket. Bestämde att Gunnar ska göra upp om tid för ett nytt möte med Jessica Einarsson och Birgitta Bååth från Stadsbiblioteket om det senare projektet samt skicka rapporten från Lumapresentationen till rådets ordförande och sekreterare för vidare befordran till rådets övriga medlemmar.

8. Kommande möten

Fastställdes följande mötesplan för våren 2011:

10/2 Stadsarkivet (medverkan av biträdande socialborgarrådet Ewa Samuelsson)

17/3 Kulturhuset

14/4 Stadsbiblioteket

12/5 Hembygdsförbundet

9/6 Liljevalchs (sommaravslutning med lunch)

9. Övriga frågor

Karina Hell Andersson informerade om ett teaterprojekt med hörselskadade deltagare och att gruppen vill nå ut till politiker. Karina skickar en pdf-presentation av projektet som rådet kan sprida vidare.

10. Lokalgenomgång

Efter mötet visade Peggy Ring resurscentrums lokaler för Handikapprådet. I noteringarna som ordföranden gjorde framgår att det saknas en ramp till utgången på baksidan. Rådet betonar starkt att det är oerhört viktigt med en ramp för utrymning och att fastighetsägarens argument att huset är kulturskyddat är ohållbart - se Världig Entré-projektet. Likaså saknades det hörslinor vilket behöver installeras. I övrigt ansåg rådet att lokalerna var ändamålsenliga med mycket bra tillgänglighet.

Justeras:

Charlotte Norlin

Karina Hell-Andersson

Vid protokollet

Mats Sylwan